
ประกาศกระทรวงศึกษาธิการ
เรื่อง รายซื่อ ผลงาน และข้อเลนอแนวความคิด วิธีการเพื่อพัฒนางานให้มีประสิทธิภาพมากขึ้น 

ของผู้ได้รับการคัดเลือกเพื่อแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งประเภทวิซาการ ระดับชำนาญการพิเศษ 
สังกัดสำนักงานรัฐมนตรี กระทรวงศึกษาธิการ

ตามประกาศสำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ ลงวันที่ ๒๑ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ เรื่อง รับสมัคร 
ค ัดเล ือกบ ุคคลเข้าร ับการประเม ินผลงานเพ ื่อแต่งต ั้งให ้ดำรงตำแหน่งประเภทวิซาการ ระดับชำนาญการพิเศษ 
สังกัดสำนักงานรัฐมนตรี กระทรวงศึกษาธิการ ตำแหน่งนักจัดการงานทั่วไปชำนาญการพิเศษ ตำแหน่งเลขท่ี ๑๔ น้ัน

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๕๗ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราซการพลเรือน พ.ศ. ๒๕๕๑ 
ห น ังล ือ ส ำน ัก งาน  ก .พ .ท ี่ นร ๑ ๐ ๐ ๖ / ว ๑ ๔  ลงว ัน ท ี่ ๑ ๑  ส ิงห าคม  ๒๕๖๔ ที่ นร ๑ ๐ ๐ ๖ / ว ๒๕ 
ลงวันท่ี ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๔ และ ท่ี นร ๑ ๐ ๐ ๖ /ว ๕ ลงวันที่ ๒๒ มีนาคม ๒๕๖๗ ประกาศ อ.ก.พ. สำนักงาน 
ปลัดกระทรวงศึกษาธิการ ลงวันที่ ๒๐ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๕ เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการเลื่อน 
ข ้าราชการพลเร ือนสาม ัญ เพ ื่อแต ่งต ั้งให ้ดำรงตำแหน ่งประเภทว ิชาการ ลงวันที่ ๑๗ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ 
เรื่อง เง่ือนไข ขอบเขต และมาตรฐานของผลงาน ตามหลักเกณฑ์และวิธีการประเมินผลงานของบุคคลเพื่อแต่งตั้ง 
ให้ดำรงตำแหน่งประ๓ ทวิซาการ ระดับชำนาญการ และระดับชำนาญการพิเศษของสำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ 
และลงวันท่ี ๑๖ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๗ เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการย้าย การโอน หรือการเลื่อนข้าราชการ 
พลเรือนสามัญเพื่อแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งประ๓ ทวิซาการ มติ อ.ก.พ. สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ ทำหน้าที่ 
อ.ก.พ. สำนักงานรัฐมนตรี ในการประชุมครั้งที่ ๒/๒๕๖๕ เมื่อวันที่ ๑๘ พฤษภาคม ๒๕๖๕ คำสั่ง อ.ก.พ. สำนักงานปลัด 
กระทรวงศึกษาธิการ ลับ ท่ี ๓/๒๕๖๗ ลงวันท่ี ๒๓ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๗ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการประเมินบุคคล 
เพื่อเลื่อนและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งประ๓ ทวิซาการ ระดับชำนาญการ และระดับชำนาญการพิเศษ ประกอบกับ 
มต ิคณ ะกรรมการประเม ินบ ุคคลเพ ื่อ เล ื่อนและแต ่งต ั้งให ้ดำรงตำแหน ่งประเภทว ิชาการ ระด ับชำนาญการ 
และระด ับชำนาญการพ ิเศษ ในการประชุมครั้งท ี่ ๑/๒๕๖๗ เมื่อวันที่ ๑๐  เมษายน ๒๕๖๗ จ ึงเห ็นชอบให ้ 
น าย ธ ิต ิก าญ จ น ์ ย ิ้มสงวน  ต ำแ ห น ่ง น ัก ว ิเค ร าะ ห ์น โ ย บ าย แ ล ะ แ ผ น ช ำน าญ ก าร  ต ำแ ห น ่ง เล ข ท ี่ ๗ 
สำนักงานรัฐมนตรี กระทรวงศึกษาธิการ เป ็น ผ ู้ผ ่าน ก ารค ัด เล ือ ก แ ล ะเข ้าร ับ ก ารป ระเม ิน ผ ล งาน เพ ื่อ แ ต ่งต ั้ง  
ให้ดำรงตำแหน่งนักจัดการงานทั่วไปชำนาญการพิเศบ ตำแหน่งเลขที่ ๑๔ สำนักงานรัฐมนตรี กระทรวงศึกษาธิการ 
และประกาศรายซื่อ ผลงาน ข้อเสนอแนวความคิด วิธีการเพื่อพัฒนางานให้มีประสิทธิภาพมากขึ้น ของผู้ได้รับ 
การค ัดเล ือกเพ ื่อแต ่งต ั้งให ้ดำรงตำแหน ่งประเภทวิชาการ ระด ับชำนาญ การพ ิเศษ สังกัดสำนักงานรัฐมนตรี 
กระทรวงศึกษาธิการ ตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่กำหนดไว้ ตามบัญชีรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้

ท ั้งน ี้ ให ้ผ ู้ผ ่าน ก ารป ระ เม ิน บ ุค ค ล  จ ัด ส ่งผ ล งาน ข อ ร ับ ก าร ป ระ เม ิน ผ ล งาน เพ ื่อ แ ต ่งต ั้ง  
ให้ดำรงตำแหน่งระดับสูงขึ้น ภายในระยะเวลา ๑ ปี นับตั้งแต่ได้รับการประกาศรายซื่อๆ และหากไม่จัดส่งผลงาบ 
ภายในระยะเวลาที่กำหนด ให ้ลือว่าไม ่ประสงค์จะขอประเม ินผลงานเพ ื่อแต่งต ั้งให ้ดำรงตำแหน ่งตามท ี่ผ ่าน 
การประเม ินบ ุคคลในครั้งน ี้ สำน ักงานปล ัดกระทรวงศ ึกษาธ ิการจะดำเน ินการตามหล ักเกณ ฑ ์และว ิธ ีการ 
ที่กำหนดนี๋ใหม่

/อนิง...



-๒-

อนึ่ง หากผู้หนึ่งผู้ใดจะเสนอขอทักท้วงให้ทักท้วงได้ตามประกาศ อ.ก.พ. สำนักงานปลัดกระทรวง 
ศึกษาธิการ ลงวันที่ ๑๖  มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๗ ทั้งน ี้ให ้ย ื่นคำท ักท ้วงเป ็นลายลักษณ ์อ ักษรต่อปลัดกระทรวง 
ศึกษาธิการ ภายใน ๓๐ วัน นับตั้งแต่วันที่มีประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ 9เ/) พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

พลตำรวจเอก Q u .
(เพิ่มพูน ชิดซอบ)

รัฐมนตรีว่าการกระทรวงศึกษาธิการ



=3l

บัญชีรายขื่อ ผลงาน และข้อเสนอแนวความคิด วิธีการเพื่อพัฒนางานให้มีประสิทธิภาพมากขึ้น 
ของผู้ได้รับการคัดเลือกเพื่อแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งประเภทวิชาการ ระดับชำนาญการพิเศษ 

สังกัดสำนักงานรัฐมนตรี กระทรวงศึกษาธิการ 
แนบท้ายประกาศกระทรวงศึกษาธิการ ลงวันที่ จรท พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

ตำแหน่งท่ีขอรับ 
การประเมินเพื่อแต่งตั้ง 
ให้ดำรงตำแหน่งสูงข้ึน

ซิอ -  สกุล 
ตำแหน่ง/สังกัด 

ของผ้ไดัรับการคัดเลือก

รายละเอียดการเสนอผลงาน

ซ่ือผลงาน ผ้ร่วมดำเนินงาน
ข่ือ - สกุล สัดส่วน

ข้อเสนอแนวความคิด หมายเหตุ

๑ ตำแหน่งนักจัดการ 
งานทั่วไป '
ชำนาญการพิเศษ 
ตำแหน่งเลขที่ ๑๔ 
สำนักงานรัฐมนตรี 
กระทรวงศึกษาธิการ

นายธิติกาญจนั ยิ้มสงวน 
ตำแหน่งนักวิเคราะห์ 
นโยบายและแผน 
ชำนาญการ 
ตำแหน่งเลขที่ ๗ 
สำนักงานรัฐมนตรี 
กระทรวงศึกษาธิการ

๑. การวิเคราะห์โครงสร้าง ภารกิจ 
อัตรากัาสังและสภาพแวดล้อม 
ในการปฏิบัติงานของงานบริหารทั่วไป 
สำนักงานรัฐมนตรี กระทรวงศึกษาธิการ 
(ดำเนินการ ระหว่างปีงบประมาณ 
พ.ศ. ๒๕๖๕ - ๒๕๖๖)

๒. คู่มือการดำเนินงานบริหาร 
งานบุคคล (.พื่อสนับสนุนภารกิจ 
ของผ้บรีหารฝ่าyการเมือง 
(ดำเนนการ ระหว่างปีงบประมาณ 
พ.ศ. ๒๕๖๕ - ๖๕๖๖)

การสร้างระบบฐานข้อมูล 
เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพ 
และสนับสนุนการปฏิบัติงาน 
ในภารกิจของงานบริหารทั่วไป 
สำนักงานรัฐมนตรี 
กระทรวงศึกษาธิการ



คำสั่งกระทรวงศึกษาธิการ 
ที่?(ป. 1ร06?/ £ /  / ๒๕๖๗

เรื่อง ให้ข้าราซการรักษาการในตำแหน่ง

ตามประทาคสำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ ลงวันท่ี ๒๑ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ เรื่อง รับสมัคร 
คัดเล ือกบุคคลเข้าร ับการประเมินผลงานเพ ื่อแต่งต ั้งให ้ดำรงตำแหน่งประเภทวิชาการ ระดับชำนาญการพิเศษ 
สังกัดสำนักงานรัฐมนตรี กระทรวงศึกษาธิการ ตำแหน่งนักจัดการงานทั่วไปชำนาญการพิเศษ ตำแหน่งเลขที่ ๑๔ นั้น

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๕๗ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือน พ.ศ. ๒๕๕๑ 
หนังสือสำนักงาน ก.พ. ท่ี นร ๑๐๐๖/ว ๑๔ ลงวันท่ี ๑๑ สิงหาคม ๒๕๖๔ ท่ี นร ๑๐๐๖/ว ๒๕ ลงวันท่ี ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๔ 
และ ที่ นร ๑ ๐ ๐ ๖ /ว ๕ ลงวันที่ ๒๒ มีนาคม ๒๕๖๗ ประกาศ อ.ก.พ. สำน ักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ 
ลงวันที่ ๒๐ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๕ เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธ ีการ และเงื่อนใฃการเลื่อนข้าราชการพลเรือนสามัญ 
เพ ื่อแต ่งต ั้งให ้ดำรงตำแห น ่งป ระเภท ว ิชาการ ลงวันที่ ๑๗ ม ีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๕.เรื่อง เงื่อนไข ขอบเขต 
และมาตรฐานของผลงาน ตามหลักเกณฑ์และวิธ ีการประเม ินผลงานของบุคคล เพื่อแต่งต ั้งให ้ดำรงตำแหน่ง 
ประเภทว ิชาการ ระด ับชำนาญ การ และระด ับชำนาญ การพ ิเศษ ของสำน ักงานปล ัดกระทรวงศ ึกษาธ ิการ 
และลงวันที่ ๑๖  มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๗ เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการย้าย การโอน หรือการเลื่อน 
ข ้าราชการพลเร ือนสาม ัญเพ ื่อแต ่งต ั้งให ้ดำรงตำแหน่งประเภทวิชาการ มติ อ.ก.พ. สำนักงานปลัดกระทรวง 
ศ ึกษาธิการ ทำหน้าท ี่ อ.ก.พ. สำนักงานรัฐมนตรี ในการประชุมครั้งที่ ๒/๒๕๖๕ เมื่อวันที่ ๑๘ พฤษภาคม ๒๕๖๕ 
คำสั่ง อ.ก.พ. สำน ักงานปล ัดกระทรวงศ ึกษาธ ิการ ลับ ท่ี ๓/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๒๓ กมภ ่าพ ันธ ์•พ.ศ. ๒๕๖๗ 
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการประเมินบุคคลเพื่อเลื่อนและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งประเภท4พิทการ ระดับชำนาญการ 
และระดับชำนาญการพิเศษ ประกอบกับมติคณะกรรมการประเมินบุคคลเพื่อเลื่อนและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่ง 
ประเภทว ิชาการ ระด ับชำนาญ การ และระด ับชำนาญ การพ ิเศษในการประช ุมคร ั้งท ี่ ๑/๒๕๖๗ เม ื่อว ันท ี่ 
๑๐ ฒษายน ๒๕๖๗ จึงให้ข้าราชการพลเรือนสามัญเป็นผู้ผ่านการคัดเลือก รายนายธิติกาญจน่ ยิ้มสงวน ตำแหน่ง 
นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ ตำแหน่งเลขที่ ๗ สำนักงานรัฐมนตรี กระทรวงศึกษาธิการ รักษาการ 
ในตำแหน่งนักจัดการงานทั่วไปชำนาญการพิเศษ ตำแหน่งเลขที่ ๑๔ สำนักงานรัฐมนตรี กระทรวงศึกษาธิการ

ทั่งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

ส่ัง ณ วัน ท่ี พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

พลตำรวจเอก Q v  *
(เพิ่มพูน ชิดชอบ)

รัฐมนตรีว่าการกระทรวงศึกษาธิการ


